
GYDYMAS MRSA UŽKRATO ATVEJU  

Gydymas trunka 5 -10 dienų.   

 Kasdien 2 – 3 kartus per dieną tepkite abi nosies šnerves „Bactroban“ tepalu.  
 Kiekvieną dieną nusiprauskite visą kūną, taip pat išsiplaukite ir plaukus, naudodami 

„Hibiscrub“. Nepamirškite nusiplauti rankų ir kojų tarpupirščių. Išsimuiluokite du kartus iš 
eilės. 

 Nusišluostykite švariu rankšluosčiu.   
 Jeigu MRSA bakterija buvo rasta gerklėje, kasdien mažiausiai 2 kartus per dieną skalaukite 

(gurguliuokite) gerklę „ Corsodyl“ burnos skalavimo skysčiu.   
 Kasdien pasikeiskite drabužius, rankšluosčius ir pervilkite patalynę. Rankšluosčius, patalynę ir 

drabužius skalbkite 60 laipsnių temperatūroje.   
 Nenaudokite įprastinio drėkinančio kremo – jis panaikina jūsų naudojamųjų gydomųjų 

priemonių poveikį. Jeigu jūsų oda yra sausa, vaistinėje galima įsigyti specialių kremų.   

Paprastai už tepalą, prausimosi priemonę ir burnos skalavimo skystį jums mokėti nereikia.   

PO GYDYMO 

Užbaigus gydymą, po vienos, dviejų ir trijų savaičių imami kontroliniai mėginiai. Mėginiai imami taip 
pat, kaip ir pirmąjį kartą: medvilnės tamponu plonu koteliu iš nosies, gerklės ir kirkšnių srities. 
Rekomenduojama kontrolinius mėginius pakartoti po 3, 6 ir 12 mėnesių.  

Kartais reikia pakartoti gydymo kursą kelis kartus, kol pavyksta bakteriją pašalinti.  

APRIL 2016




